

lem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 10,826 kop. 79, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. Kaźmierzowi *Sadowskiemu*, właścicielowi dóbr Brzeście, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Radomskim, Gminie Sucha, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 1,815 kop. 39, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. Adamowi *Uszyńskiemu*, właścicielowi dóbr Obelica, położonych w Gubernji Suwalskiej, Powiecie Sejnskim, Gminia Matele, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Suwalskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 492 kop. 22, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca roku bieżącego dla parafii Greko-Unickiej w Sosnowcu, z dóbr Górki, położonych w Gubernji Siedleckiej, Powiecie Włodawskim, Gminie Turna, wysłane zostało do depozytu Banku Polskiego; — w ilości rub. sr. 998 k. 67, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. Leokadij *Sielskiej*, właścicielce dóbr Pomyków, położonych w Gubernji Kieleckiej, Powiecie Stopnickim, Gminie Szaniec, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kieleckiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 9,267 kop. 38, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. Włodzimierzowi *Trepka*, właścicielowi dóbr Iwanowice, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Kaliskim, Gminie Iwanowice, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 3,135, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. Sylwestrowi *Fugielskiemu*, właścicielowi dóbr Młodnice, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Radomskim, Gminie Podgajek, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 3,256 kop. 17, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. Ryszardowi i Ludwice *Egerdorf*, właścicielom dóbr Bzów, położonych w Gubernji Siedleckiej, Powiecie Siedleckim, Gminie Czuryły, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Siedleckiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 3,518 kop. 83, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. nieletnim *Wolińskim*, właścicielom dóbr Policzki v. Policzna, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Lubelskim, Gminie Kuczonów, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Lubelskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 32,738 kop. 73, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. Augustowi *Zuwisz*, właścicielowi dóbr Łagiewniki, położonych w Gubernji Petrokowskiej, Powiaty Łódzkiej i Brezińskiej, Gminach Łagiewniki, Radogoszcz i Dobra, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 111 k. p. 95, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. Janowi *Pilitowskiemu*, właścicielowi dóbr Gierlichów, położonych w Gub. Radomskiej, Pow. Sandomirskim, Gminie Dwikozy, wysłane zostało do Kasy Gubern. Radomskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 12,395 kop. 20, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. Adolfowi *Rudnickiemu*, właścicielowi dóbr Bogucia, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Lipnowskim, Gminie Szpetal, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 3,020 kop. 22, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. *Czachowski*, właścicielom dóbr Sanny i Korzeniew, położonych w Gubernji Siedleckiej, Powiecie Garwolińskim, Gminie Uleż, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Siedleckiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 7,307 kop. 82, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. *Kalkowski* i innym, właścicielom dóbr Rytale-Olechny, położonych w Gubernji Siedleckiej, Powiecie Sokołowskim, Gminie Olszew, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Siedleckiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 7,172 kop. 93, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. *Przesmycki*, właścicielom dóbr Burdzidówki, położonych w Gubernji Siedleckiej, Powiecie Konstantynowski, Gminie Witulin, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Siedleckiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 8,471 kop. 50, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. Sukcesorom *Wierzbickiej*, właścicielom dóbr Dębno, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Opatowskim, Gminie Dębno, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 50,862 kop. 59, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. Hr. Anastazemu *Raczyńskiemu*, właścicielowi dóbr Chocz, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Kaliskim, Gminie Olesiec, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rsr. 1,780 kop. 27, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. Sukcesorom *Ostrowskim*, właścicielom dóbr Bożymyń,

położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Rypińskim, Gminie Pręczki, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rub. sr. 23,720 kop. 28, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. Tadeuszowi *Ejdziałowicz*, właścicielowi dóbr Wereszczyn, położonych w Gubernji Siedleckiej, Powiecie Włodawskim, Gminie Wola-Wereszczynska, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Siedleckiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 8,324 kop. 80, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. Janowi *Karśnickiemu*, właścicielowi dóbr Lyskorpja, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Wieluńskim, Gminie Naramiec, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 1,145 kop. 79, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. Stefanowi *Domańskiemu*, właścicielowi dóbr Wir, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Radomskim, Gminie Potworów, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 889 kop. 33, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. dla greko-unickiej parafii w Opolu, z części wsi Opole, położonej w Gubernji Siedleckiej, Powiecie Włodawskim, Gminie Opole, wysłane zostało do depozytu Banku Polskiego; — w ilości rs. 14,682 kop. 6, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 7 (19) Czerwca r. b. Kapitulie Katedralnej Krakowskiej, z dóbr Świeciechów, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Janowskim, Gminie Świeciechów, wysłane zostało do depozytu Banku Polskiego.

Ober-Policmajster miasta Warszawy. — Z rozporządzenia władzy wyższej, wzywa mieszkańców, aby podczas przedstawień teatralnych na wyspie w Łazienkach, wstrzymywali się od palenia także cygar i papierosów. Na policję włożono obowiązek dopilnowania powyższego, i o tem do wiadomości publicznej podaje się

Dyrektor Instytutu Muzycznego (Konserwatorium) Warszawskiego. — Zawiadamia osoby interesowane, że zapis uczni i uczennic do Instytutu na rok szkolny 1868/9, rozpocznie się dnia 20 Sierpnia (1 Września), a kurs nauk z dniem 30 Sierpnia (11 Września) r. b. Pod jakimi warunkami młodzież obojczy płci może być do Instytutu przyjmowana, objaśnia to bliżej Ustawa dla Zarządu tegoż przepisana, o szczegółach której, można pisać bliższą wiadomość w kancelarii Instytutu codziennie od godziny 9-ej do 11-ej z rana, i po południu od 5-ej do 7-ej, wyjąwszy niedziele i święta. Dyrektor Instytutu wskazuje tylko w tej mierze główniejsze zasady, a mianowicie: 1. Że kandydat lub kandydatka ma mieć najmniej 12, a najwięcej 20 rok życia; wiek wcześniejszy i późniejszy w razie zdolności nadzwyczajnych i dostatecznego usposobienia, nie może być przeszkodą do przyjęcia ucznia. 2. Że opłata za naukę wynosi na pół roku rs. 25. 3. Że kandydaci winni złożyć: metrykę urodzenia, świadectwo szczeniwej ospy, świadectwo lekarza, że stan ich zdrowia pozwala na naukę śpiewu, świadectwo szkolne z usposobienia w czytaniu, pisaniu i znajomości 4-ch działów arytmetycznych. 4. Że kandydat lub kandydatka podla się egzaminowi w obec członków Instytutu, którzy o ich zdolności mogą i przystąpi do wypracowania technicznem wyrzekną. 5. Że przedmioty wykładane są 3 razy w tygodniu: dla klas żeńskich, we wtorki, czwartki i soboty, zaś dla klas męskich, w poniedziałki, środy i piątki. W myśl art. 70 Ustawy, uczniowie pozyskujący patenta z ukończenia Instytutu Muzycznego, mają tem samem uzoaną kwalifikację ubiegania się o posady Nauczycieli muzyki w Zakładach Rządowych, o miejsca odpowiednie w Cesarzkich i Warszawskich Teatrach, oraz kapelach wojskowych i kościelnych; nakoniec trudnienia się nauczycielstwem prywatnem w Cesarstwie i Królestwie. Uczniowie odznaczający się pilnością, postępem i moralnem prowadzeniem, uwalniają się od zaciągu wojskowego. Kandydaci i kandydatki nowo przybywający, zgłaszając się winni do egzaminów w towarzystwie rodziców lub opiekunów od dnia 20 Sierpnia (1 Września), z rana od godziny 9-ej do 12-ej, po południu zaś od godziny 2-ej do 4-ej. — *Apolinary Kąski*.

Rada Zarządzająca Towarzystwa drogi żelaznej Fabryczno Łódzkiej. — Ma honor oznajmić, że kupony od akcji Towarzystwa drogi żelaznej Fabryczno-Łódzkiej, płatne dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1868 r. wypłacane będą, stosownie do wyboru akcjonariuszów, począwszy od daty powyższej: w *Warszawie*: w Kasie Głównej Towarzystwa przy ulicy Marszałkowskiej N. 1066 lit. p, albo złotem, licząc półimperjał po rs. 5 kop. 15, albo papierami bankowemi, kurs w kraju mającemi, według dziennego kursu Giełdy Warszawskiej, albo też weksłami, przez dom handlowy J. G. Bloch, na zlecenie akcjonariusza: na Berlin, Paryż, Londyn lub Amsterdam wystawionemi, licząc: za sto rs.: 107 talarów pruskich, 400 franków, 16 funtów szterlingów, 188 guilderów holenderskich; w *Berlinie* przez domy bankierskie: Jos.

Jaques, oraz Feig i Pinkus; w *Amsterdamie*, przez dom bankierski Lippmann, Rosenthal i Sp. według kursów wyżej oznaczonych.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa,
dnia 12 (24) Czerwca.

Dziennik serbski *Vidovan*, z powodu obaw gazet zagranicznych, co do kwestji nastęstwa tronu serbskiego, dowodzi, że według uchwał reprezentantów narodu serbskiego, korona serbska jest dziedziczną, i na tej podstawie naród ogłosił już księciem Milana Obrenowicza, a do skucezyny należy tylko powitanie go jako prawego księcia i wybór opieki do czasu jego doświadczenia do pełnoletności. Tymczasem dzienniki wiedeńskie podsuwają nowego kandydata do tronu, niejakiego Fedora Nikolicza, bogatego właściciela ziemskiego w austriackiej Serbji, syna starszej siostry księcia Michała, który jego właśnie miał na myśli (według dzienników wiedeńskich), kiedy mówił o swym siostrzeńcu jako następcy tronu. Kandydatura jego nie ma jednak najmniejszej szansy, dopóki rząd tymczasowy trzyma stronę Milana. Milan, jak donosi nasz dzisiejszy telegram, przybył do Belgradu, gdzie uroczystie był przyjęty i stanął w pałacu książęcym. Potę pozostawiła serbom wolny wybór księcia, ale pod warunkiem, że jej zwierzchnictwo wyraźnie zostanie uznane. Wnosząc z umiarkowania rządu tymczasowego, należy się spodziewać, że warunek ten zostanie spełniony.

Obawy zerwania stosunków pomiędzy Portą a Grecją zniknęły, skoro gabinet ateński udzielił zapewnienie, że deputowanych kandydackich nie dopuści do zgromadzenia. Oświadczenie to utrudni stanowisko gabinetu względem części ludności greckiej przychylniej sprawie kandydatury, tembardziej, że według ostatnich doniesień z Kandyji, walka powstańców z wojskami tureckimi wcale nie osłabła.

Dzienniki wiedeńskie zajmują się pobytom cesarza austriackiego w Pradze, gdzie według telegraficznych doniesień, był on przyjmowany z zapalem. Dzienniki te dowodzą, że cesarz Franciszek-Józef, jako monarcha konstytucyjny, nie ma prawa uczynić żadnych ustępstw dla Czechów. Stronictwo młodo-czeskie nie brało jednak udziału w przyjęciu cesarza w Pradze; znaczna jego część należąca do różnych towarzystw, w tym dniu zrobiła wycieczkę do Kolina, a znakomitsze osoby opuściły Pragę udając się na tabory (meetings) w różnych punktach Czech, dla przewodniczenia takowym.

Z Hanoweru donoszą także o pełnym zapału przyjęciu tam króla pruskiego, tak w chwili jego przyjazdu, jak i podczas przegładu załogi.

Pomimo, że *Patrie* obstaje przy swych doniesieniach o przygotowaniach garybaldystowskich i rewolucyjnych we Włoszech, opierając się głównie na dziennikach włoskich, *Corresp. italiennne* oświadcza, że wiadomości te w części są mylne, a w części przesadzone. Zapewniają jednak, że gabinet na wszelki wypadek będzie żądał od izby wyjątkowej władzy.

We Francji zajmują się głównie tem, czy wybory powszechne będą rozpisane w bieżącym, czy w przyszłym roku. Dzienniki wojownicze zapewne nie zaniedbają wysyskać na swoją korzyść, zamierzonej wycieczki cesarza Napoleona dla obejrzenia twierdzy Metz. Tymczasem *International*, pomimo zaprzeczeń dzienników wiedeńskich, berlińskich, a nawet paryżkich, obstaje przy swych doniesieniach o mniemanych przymierzach, a podawszy poprzednio podrobioną depeszę hr. Bismarcka, zamieszcza teraz także podrobioną depeszę bar. Beusta.

